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TÜRKİYE’DEKİ KADIN VE KIZ ÇOCUKLARINA HAYAT KURTARAN 
YARDIMLARI ULAŞTIRMAK İÇİN BURAYA TIKLAYIN

TÜRKİYE DEPREMİ
DURUM RAPORU #6

ARKA PLAN
6 şubat 2023’de Türkiye’nin doğusunu etkileyen büyük 
depremler yaklaşık 350.000 km2 (140.000 mil kare) alanı 
kapsayan 11 ili etkiledi. Depremler sonucunda resmi 
raporlara göre 50.000’den fazla kişi hayatını kaybetti, 
106.000’den fazla kişi yaralandı ve yaralı depremzedeler 
ile birlikte toplam engelli sayısının artacağı tahmin ediliyor. 
Aralarında birkaç hastane ve sosyal hizmet merkezinin de 
bulunduğu yaklaşık 280.000 bina yıkıldı ya da ağır hasar 
gördü. Milyonlarca kişi, geçim kaynaklarının ve varlıklarının 
büyük kaybından ciddi şekilde etkilendi.

Sara, 6 Şubat’ta deprem olduğunda 7 aylık hamileydi. Güvenli bir yere koşarken bir kat merdivenden düştü ve suyu geldi. Deprem nedeniyle yerinden edildikten sonra Şanlıurfa’daki geçici 
bir kampa geldi ve burada kendisine ve ailesine bir çadır verildi. Sara, yaklaşık 30 haftalıkken doğum yapmadan önce birkaç gün kampta kalmıştı. Sara ve yeni doğan bebeği, eşi ve diğer üç 
çocuğuyla birlikte çok az eşyayla birlikte çadırda yaşamaya devam ediyor. Photo: © UNFPA Türkiye/Gözde Kumru Uçak

DURUM GÜNCELLEMESİ
Şubat 2023’de yaşanan yıkıcı depremlerden altı ay sonra, 
sağlık ve koruma altyapısı ve hizmetleri hala ciddi şekilde 
etkilenmiş durumda. Depremlerden doğrudan etkilenen 9,1 
milyon kişi arasında, 3 milyonu evlerini terk edip düzenli 
veya düzensiz yerleşim yerlerine yerleşmek veya başka bir 
şehre taşınmak zorunda kaldı. Çadır yerleşimlerindeki yaşam 
koşullarını iyileştirmek için su, sanitasyon, hijyen ve koruma 
yardımları için destek gerekiyor. Kamu hizmet binaları da 
dahil olmak üzere, konutların ve kamu altyapısının onarımı 
önceliğini koruyor. Yetkililer, daha iyi hizmetler sağlamak 
amacıyla düzenli ve düzensiz çadır bölgelerini birleştiriyor ve 
bölgedeki depremzedeleri konteyner şehirlere taşıyor.
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9,1 milyon
Depremlerden doğrudan etkilenen 11 ildeki 
nüfus, (15,8 milyonluk toplam nüfusun içinde 
bulunan 1,7 milyon mülteci ve 2,6 milyon genç 
(15-24 yaş grubu) dahil olmak üzere)

2,4 milyon
Üreme çağındaki kadınlar 
(tahmini)

14.400
Bir ay içinde gerçekleşmesi 
beklenen doğumlar (tahmini, 
normal koşullarda)

130.000  
Depremden doğrudan 
etkilenen nüfus içindeki hamile 
kadınlar (tahmini)

Cinsel Sağlık ve Üreme Sağlığı (CSÜS): Etkilenen bölgelerdeki 
CSÜS hizmetleri kesintiye uğramaya devam ediyor. Birleşmiş 
Milletler Nüfus Fonu tarafından düzenlenen odak grup 
görüşmelerinde kadınlar ve kız çocukları, bölgede devam 
eden çeşitli sorunları bildirdi. Hatay, Malatya, Adıyaman 
illerinde ücretsiz hastane otobüslerinin bulunmasına rağmen, 
otobüslerdeki kalabalık ve uzak bölgelere hizmetin ulaşmaması, 
ulaşımı problemli hale getiriyor. Aile planlaması ürünlerindeki 
eksiklikler, obstetrik ve jinekoloji uzmanlarının yetersizliği, 
hamile kadınların düzenli kontrollerini gerçekleştirememesine 
ve hamilelik ve doğum sırasındaki komplikasyonlar için tedavi 
alamamasına neden oluyor. CSÜS hizmetlerine erişimde 
yaşanan diğer sorunlar arasında randevu almadaki gecikmeler 
ve çocuk bakım hizmetlerinin eksikliği (okulların kapanması 
da dahil) bulunuyor. Temmuz 2023 itibarıyla UNFPA, Sağlık 
Bakanlığı’na CSÜS hizmetlerinin sunulmasında yardımcı olmak 
amacıyla, etkilenen 10 bölgenin il sağlık müdürlüklerine toplam 
31 metrik ton üreme sağlığı malzemesi (kondomlar, ağızdan 
alınan ve enjekte edilebilir gebelik önleyici araçlar, temel ilaçlar 
ve tıbbi ekipmanlar) sağladı.

Adet hijyeni yönetimi, bildirilen başka bir acil durum. Kadınlar 
ve kız çocukları, adet hijyeni ihtiyaçlarını karşılamak ve adet 
dönemlerini rahat bir şekilde geçirmekte zorluk yaşıyor. Su, 
sanitasyon ve hijyen hizmetleri yetersiz kalıyor. Geçici yerleşim 
alanlarında yaşayan kadın ve kız çocuklarının çoğu suya ve 
özel, güvenli ve iyi aydınlatılmış tuvaletlere erişim imkanına 
sahip değil. Artan fiyatlar nedeniyle birçok kadının yeterli sayıda 
ped satın alamaması, adet malzemelerine ulaşım konusunda 
başka bir zorluk oluşturmaktadır. Mevcut bilgi kaynaklarını 
tamamlamak üzere, hijyen konusunda daha fazla bilinçlendirme 
etkinliklerine ihtiyaç vardır.

Toplumsal Cinsiyete Dayalı Şiddet (TCDŞ) ve Koruma: UNFPA 
tarafından yürütülen odak grup görüşmelerine göre, depremden 
sonra ev içi şiddet; fiziksel, cinsel ve psikolojik şiddet de dahil 
olmak üzere artış gösterdi. Sevdiklerinin kaybından dolayı 
yaşanan yüksek stres seviyeleri, kötüleşen ve kalabalıklaşan 
yaşam koşulları, işsizlik ve ekonomik güçsüzlük gibi faktörler, 
başta kadınlar ve çocuklar olmak üzere, artan şiddeti tetikleyen 
unsurlar arasında yer alıyor. Ancak, kültürel normlar ve inançlar 
nedeniyle, kadınlar, çocuklarının velayetini kaybetme ya da 
olaya sebep olmakla “suçlu bulunma” korkusuyla ev içi şiddeti 
rapor etmekten çekiniyorlar.

Ayrıca, kadınlar toplumsal cinsiyete dayalı şiddete müdahale 
hizmetlerine, psikososyal destek, vaka yönetimi, adli yardım/
adalete erişim gibi hizmetlere erişimde zorluklarla karşılaşıyor. 
Tespit edilen ana engeller şunlar: (i) belirli illerde (Adıyaman ve 
Malatya dahil olmak üzere) koruma hizmetlerinin yetersizliği, (ii) 
birebir görüşmeler yapmak için çadır yerleşkelerinde güvenli/
özel alanların olmaması, (iii) TCDŞ vaka çalışanları arasında 

UNFPA, yıkıcı depremlerin ardından Gaziantep’te geçici bir kampta barınan insanları ziyaret 
ediyor. UNFPA, etkilenen bölgelerde ihtiyaçları değerlendiriyor ve yanıtlıyor. Fotoğrafta, acil 
barınma ihtiyacı olan bir anne ve kızı görülüyor. Photo: © UNFPA Türkiye/Eren Korkmaz

psikososyal desteğin sağlanması ve doğru yönlendirilmesi 
konusunda bilgi eksikliği olması, (iv) toplulukların TCDŞ vaka 
yönetimi hizmetleriyle ilgilenmelerini sağlayabilecek kadın 
önderlerin olmaması, (v) en savunmasız grupların ihtiyaçları 
hakkında farkındalık eksikliğinin olması, (vi) kırsal alanlarda 
TCDŞ hizmetlerinin bulunmaması.

UNFPA tarafından desteklenen hizmet birimleri, psikososyal 
destek ve TCDŞ vaka yönetimi desteği sağlamak için acil 
çağrı hattının gerekliliğini bildirdi. Ayrıca, Türkçe ve Arapça 
TCDŞ desteği hakkında ek bilgi materyalleri ihtiyacını da 
vurguladılar.

Kilit Gruplar: Kilit Mülteci Grupları Tematik Koordinasyon 
Grubu tarafından, yerindeki partnerlerle birlikte 
gerçekleştirilen deprem sonrası değerlendirme toplantılarına 
göre, kilit gruplar, sağlık hizmetleri veya psikososyal destek 
hizmetleri gibi özel hizmetlerde zorluklar yaşamaya devam 
ediyor. Ayrımcılık ve damgalanma nedeniyle, kilit grupları 
içeren toplumsal cinsiyete dayalı şiddet olaylarının deprem 
bölgelerinde ve kilit grupların taşındığı illerde arttığı görülüyor.

TÜRKİYE’DEKİ KADIN VE 
KIZ ÇOCUKLARINA HAYAT 
KURTARAN YARDIMLARI 
ULAŞTIRMAK İÇİN            
BURAYA TIKLAYIN
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Koordinasyon

Sektör liderliği ile iş birliği içinde, UNFPA depremden etkilenen 
illerde CSÜS ve TCDŞ hizmetlerinin sağlanmasını desteklemek 
için kurumlar arası iş birliğinde geniş çaplı bir yaklaşımı 
güçlendirmeye devam ediyor.

• Birleşmiş Milletler İnsani Yardım Koordinasyon Ofisi 
(OCHA) liderliğindeki deprem koordinasyon yapısı 
17 Ağustos’a kadar faaliyet gösterecek. Bu tarihten 
sonra koordinasyonu kolaylaştırmak için bir Geçiş ve 
Kurtarma Çerçevesi geliştirilmiştir. Birleşmiş Miletler Ülke 
Koordinatörü önderliğinde, UNFPA ve diğer Birleşmiş 
Milletler ajansları, Bölgesel Mülteci ve Dayanıklılık Planı 
(3RP) ile Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma İş 
birliği Çerçevesi (UNSDCF) koordinasyon mekanizmaları 
arasındaki iş birliğini yönlendirmek ve güçlendirmek için 
yeni bir koordinasyon çerçevesini taslak haline getiriyorlar.

• TCDŞ Alt Sektörü, UNFPA ve Kamer Vakfı tarafından ortak 
yönetilen, üye organizasyonlar tarafından depremden 
etkilenen bölgelerde TCDŞ farkındalığı, müdahale ve 
iyileştirme hizmetlerinin sunumunu desteklemeye devam 
ediyor.

• Birleşmiş Milletler Kadın Birimi (UN Women) tarafından 
desteklenen TCDŞ Alt Sektörü, bir Hukuki İzleme Aracı 
oluşturdu. Bu araç, depremlerden etkilenen bölgelerdeki 
TCDŞ ile ilgili hukuki davalardan zamanında yanıt 
alınamayan ve kolluk kuvvetlerine yönlendirilen verileri 
toplar. Toplanan veriler, Adalet Bakanlığı ile birlikte 
savunuculuk faaliyetlerine ve dikkate alınmayan veya ihmal 
edilen davaları önlemeye yardımcı olacak. 

Finansman Hakkında Güncelleme

UNFPA, kadınlar, kız çocukları ve özel ihtiyaçlara sahip 
grupların ihtiyaçlarını karşılamak üzere kendi toparlanma ve 
dayanıklılık teklifini (Haziran 2023-Aralık 2025) yayımladı. Bu 
teklifi gerçekleştirmek için toplamda 42 milyon dolar gerekiyor.

• UNFPA, 42 milyon dolarlık hedefin içerisinden 8.6 milyon 
dolar topladı, bu miktar içerisinde başlangıçta BM Acil 
Yardım Çağrısı (Şubat - Mayıs 2023) çerçevesinde toplanan 
ve devredilen fonlar da bulunuyor. UNFPA, deprem 
çabalarını sürdürmek ve genişletmek için ek fon desteği 
sağlama talebinde bulunmaktadır. Bu çabalar, CSÜS 
hizmetleri için yardım sağlama, koordinasyon ve TCDŞ’ye 
karşı koruma ve önlemek üzerine yoğunlaşmaktadır. 
Birleşmiş Milletler Nüfus Fonu, deprem yanıtının etkinliğini 
ve uzun vadeli sürdürülebilirliğini sağlamanın önemini 
vurguluyor. Bu vurgu özellikle kadınların, kız çocuklarının 
ve mülteciler, göçmenler, gençler, yaşlı bireyler ve engelliler 
olmak üzere diğer savunmasız grupların haklarını, 
güvenliklerini ve saygınlıklarını koruma üzerine.

• UNFPA, Türkiye’deki ve depremden etkilenen bölgelerdeki 
kadınlar ve kız çocuklarına destek olmak amacıyla bireylere 
ve özel sektör bağışçılarına yönelik küresel ve ulusal bağış 
kampanyalarını sürdürüyor.

UNFPA’İN TÜRKİYE’DEKİ 
ÇALIŞMALARI
• 32,000 kişiye CSÜS hizmetleri ile 

danışmanlık hizmeti sunuldu

• 36,000 kişiye TCDŞ hizmetleri ve 
danışmanlık hizmeti sunuldu

• 26,000 kişiye kadın hijyen kiti ve anne-
bebek kitleri ulaştırıldı

• 8 UNFPA destekli sabit hizmet birimi, CSÜS 
ve TCDŞ hizmetleri sağlıyor

• 2 çadır hizmet birimi, CSÜS ve TCDŞ 
hizmetleri sağlıyor

• 11 mobil saha ekibi, CSÜS ve TCDŞ 
hizmetleri sağlıyor

• 10 çadır, etkilenen 10 ilde CSÜS 
faaliyetlerini koordine etmek üzere Sağlık 
Bakanlığı’na sağlandı

• 31 metrik tonluk üreme sağlığı malzemesi, 
temel ilaçlar ve tıbbi ekipmanlar 
kullanılmak üzere İİl Sağlık Müdürlükleri’ne 
sağlandı.

• 2 konteyner, Şiddeti Önleme ve İzleme 
Merkezi (ŞÖNİM) olarak kullanılmak üzere 
Aile ve Sosyal Hizmetler Bakanlığı’na 
sağlandı.

• UNFPA, kira ödemeleri ve diğer koruma ihtiyaçlarını 
karşılamak üzere kırılgan nüfus gruplarına destek olmak 
için nakdi yardımlarını artırdı. Toplamda, depremden 
etkilenen bölgelerden 248 birey bugüne kadar nakdi 
yardımlardan faydalandı.

• Hayat kurtaran üreme sağlığı malzemeleri: UNFPA ve 
ortakları, 53.000 üreme sağlığı malzemesini (ağızdan 
alınan gebelik önleyici haplar, enjekte edilen araçlar, 
rahim içi araçlar (spiral) ve kondomlar dahil) etkilenen 
topluluklara ulaştırdı.

• UNFPA, sunulan cinsel sağlık ve üreme sağlığı hizmetlerini 
tamamlamak için 2.750 adet anne-bebek kitini uygulamayı 
gerçekleştiren ortaklarına dağıttı. Her kit, hamile ve 
emziren kadınların ihtiyaçlarını karşılamak üzere dikkatlice 
seçilmiş öğeler içeriyor ve ulaşılabilir olan çeşitli koruma 
hizmetleri hakkında bilgi yaymak için ilk nokta olarak 
hizmet veriryor.
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SAHADAKİ SON GELİŞMELER
UNFPA İyi Niyet Elçisi Ashley Judd deprem bölgesini ziyaret ediyor.

Ashley Judd, Antakya’da yeni anne olan Amira’ya anne-bebek kitini gösteriyor. © UNFPA Türkiye/Eren Korkmaz.

DAHA FAZLA BİLGİ İÇİN
Hassan Mohtashami
Temsilci, UNFPA Türkiye Ülke Ofisi
mohtashami@unfpa.org
(+90) 312 939 35 01

cömertçe yardım eden aile, şimdi güvenli içme suyu gibi temel 
ihtiyaçlara bile erişmekte zorluk çekiyor. Ayşe’nin önceliği, beş 
gün boynuna kadar gömülü kalan ve bir bacağını kaybeden 
babasının bağımsızlığını ve hareket yeteneğini sağlamak, 
uygun bir protez ve engellilik belgesi alarak kendini yönetme 
yeteneğini geri kazanmasını ve işe dönmesini sağlamak. 
UNFPA ve ortağı KAMER vakfı, aileye psikolojik destek 
sağlamaktadır ve Ayşe’nin babasının engelliliğinin tanınması 
için çaba gösteriyor. Ayşe, travma ve acıyla başa çıkmasına 
yardımcı olması için UNFPA destekli kadın güçlendirme 
seanslarına da katılım gösteriyor.

UNFPA İyi Niyet Elçisi Ashley Judd, depremden altı ay sonra 
etkilenen nüfusun ihtiyaçlarına dikkat çekmek için 11-13 
Temmuz tarihlerinde depremden etkilenen bölgeyi ziyaret 
etti. Ziyareti sırasında Judd, hem düzenli hem düzensiz çadır 
yerleşkelerinde yaşayan depremzedelerle konuştu. Bölgedeki 
kadınların ve kız çocuklarının yaşadıkları zorlukları ve 
felaketin ardından karşılaştıkları acil ihtiyaçları dinledi.

Ashley Judd’ın konuştuğu birçok kişi arasında 
Kahramanmaraş’tan Korkmaz ailesi de vardı. Aile, iki 
oğlunu (30 ve 22 yaşında), bir gelinlerini (30 yaşında) ve bir 
torununu (iki yaşında) kaybetti. Hayatta kalan anne, baba ve 
kızları Ayşe, kurtarılmadan önce günlerce enkazın altında 
kaldılar. Bir zamanlar varlıklı olan ve ihtiyaç sahiplerine 
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